
ــری  ــ ــی گ ــشــ ــوی   وحــ ــل ع
ــه تنها  ــ صهیونیست ها ن
علیه فلسطینی ها با شدت 
ادامه دارد بلکه شامل حال 
خبرنگاران حاضر در اجتماعات 
و درگیری ها نیز می شود. 
نظامیان رژیم صهیونیستی صبح روز گذشته به 
صورت گسترده به جنین در کرانه باختری یورش 
برده و تیراندازی شدیدی میان آن ها و جوانان 
فلسطینی رخ داد. به گزارش فارس، در این یورش 
خانم »شیرین ابوعاقله« خبرنگار فلسطینی 
مسیحی شبکه الجزیره که در حال پوشش این 
جریان بود، از ناحیه سر هدف تیراندازی نظامیان 
صهیونیست قرار گرفت و به شهادت رسید. 
الجزیره اعلام کرد: ابوعاقله زمانی که هدف تیر قرار 
گرفته جلیقه خبرنگاری با نوشته بزرگ و روشن 
خبرنگار )PRESS( به تن داشته است. تعداد 
دیگری از خبرنگاران نیز حین پوشش خبری، صبح 
روز گذشته در جنین زخمی شدند؛ از جمله آن ها 
خبرنگار فلسطینی »علی السمودی« است که از 
ناحیه کمر هدف تیراندازی صهیونیست ها قرار 
گرفت. پیش از این حادثه نیز یک جوان 18 ساله 
فلسطینی به نام خلیل الیازوری با شلیک مستقیم 
نظامیان صهیونیست، در منطقه »جبل الطویل« 
شهر »البیره« کرانه  باختری به شهادت رسیده بود.

واکنش های جهانی از پکن تا بروکسل ◾
شهادت یک خبرنگار فلسطینی حین پوشش 
خبر حمله صهیونیست ها به یکی از نواحی 
کرانه باختری موجی از واکنش ها از اتحادیه اروپا 
تا دولت چین را برانگیخته است. »تور ونِسِلند« 
نماینده ویژه سازمان ملل در روند صلح خاورمیانه 
روز چهارشنبه در پیامی توییتری نوشت:  »کشته 
شدن شیرین ابوعاقله با گلوله سلاح گرم را که دیروز 
صبح و حین پوشش دادن اخبار عملیات نیروهای 
امنیتی اسرائیل در جنین واقع در کرانه باختری 
اشغالی رخ داد، به شدت محکوم می کنم«. از سوی 
دیگر، نمایندگی اتحادیه اروپا برای فلسطینیان نیز 
در پیامی توییتری نوشت: »کشته شدن خبرنگار 

الجزیره، شیرین ابوعاقله که در حال تهیه گزارش از 
تهاجم نیروهای امنیتی اسرائیل در جنین بود، ما را 
شوکه کرد«. علاوه بر این، »ژائو لیجیان« سخنگوی 
وزارت امور خارجه چین و »تام نایدز« سفیر آمریکا 
در فلسطین اشغالی هم در پیام های جداگانه ای 

این وحشی گری را محکوم کردند.

واکنش های منطقه ای ◾
شهادت شیرین ابوعاقله واکنش های گسترده ای 
هم در بین کشورها و گروه های منطقه ای در پی 
داشته است. میشل عون، رئیس جمهور لبنان 
در این زمینه گفت: شهادت ابوعاقله نشان داد 
 رژیم اشغالگر به هیچ قانونی پایبند نیست. 
»لؤلؤه خاطر« معاون وزیر خارجه قطر نیز گفت: 
شهادت شیرین ابوعاقله جنایتی فجیع است که به 
سوابق زشت اشغالگر اسرائیلی افزوده شد »محمد 
عبدالسلام« سخنگوی انصارالله و رئیس هیئت 
مدیره شبکه »المسیره« یمن نیز جنایت رژیم 

صهیونیستی در حق شیرین ابوعاقله را محکوم 
کرد. اداره رسانه ای حزب الله هم ضمن تسلیت 
به شبکه الجزیره، خانواده ابوعاقله و خبرنگاران 
رسانه های فلسطینی، اعلام کرد: شهادت شیرین 
ابوعاقله در قلب حادثه نشان دهنده نقش مهمی 
است که خبرنگاران شجاع در افشای تجاوزات 
اسرائیلی دارند. گروه های دیگری نظیر تشکیلات 
خودگردان فلسطینی، جهاد اسلامی و حماس 
هم به این وحشی گری واکنش نشان داده و آن را به 

شدت محکوم کردند.

فرار به جلو »بنت« ◾
در سمت مقابل اما نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در اظهارنظر عجیبی مدعی شد: احتمال دارد 
فلسطینی های مسلح که به صورت بی هدف اقدام 
به تیراندازی کرده اند، سبب شهادت ابوعاقله شده 
باشند. این ادعا از سوی نفتالی بنت در حالی مطرح 
می شود که »شذا حنایشه« یکی از خبرنگارانی 

که در لحظه شهادت با ابوعاقله بوده، گفته است: 
ارتش رژیم اشغالگر منتظر رسیدن ما به فضایی 
باز بود و بلافاصله شروع به تیراندازی به سمت ما 
کرد. وی افزود: به دلیل تیراندازی گسترده نظامیان 
صهیونیست امکان کمک رسانی به شیرین وجود 
نداشت. »علی السمودی« دیگر خبرنگار حاضر 
در محل حادثه نیز گفت: ابتدا یک تیر به کمر 
من شلیک و سپس همکارم شیرین هدف گرفته 
شد. گزارش های میدانی حاکی از آن است به 
دلیل پوشیدن جلیقه ضد گلوله، تک تیراندازان 
صهیونیست به صورت دقیق فاصله میان سر و گلو 
را برای از پای در آوردن خبرنگاران حاضر در جنین 

انتخاب کرده بودند.

صهیونیست ها: مشکل از خود خبرنگار بود! ◾
ــم  ــنده پارلمان رژیـ ــمای ــم ن ــوی دیگر هـ از ســ
صهیونیستی در واکنش به موج محکومیت ها 
در شهادت خبرنگار فلسطینی تأکید کرد: 
حضور خبرنگاران در درگیری ها، مانع از حملات 
اشغالگران نمی شود. »ایتمار بن غفیر« عضو 
کنست تأکید کرد: خبرنگاران هدف گلوله های 
اشغالگران هستند. این نماینده تندرو و راست گرای 
پارلمان رژیم صهیونیستی تصریح کرد: نظامیان 
صهیونیست به سوی فلسطینی ها شلیک 
خواهند کرد، حتی اگر روزنامه نگارانی در آنجا 
حضور داشته باشند. بن غفیر در پیامی توییتری 
نوشت: »هر جا که تروریست ها ]در وصف 
فلسطینی ها[ به سمت نظامیان ما در جنین 
تیراندازی کنند، باید با تمام قدرت و با تیراندازی 
به آن ها پاسخ دهیم؛ حتی اگر روزنامه نگارانی در 
منطقه وجود داشته باشند«. وی در ادامه اذعان 
کرد: »خبرنگاران الجزیره اغلب به صورت عمدی 
در میانه  درگیری ها می ایستند تا در کار نظامیان 
ما اختلال ایجاد کنند«. این در حالی است که 
»آویخای ادرعی« سخنگوی ارتش رژیم موقت 
صهیونیستی برای سرپوش گذاشتن روی این اقدام 
نظامیان اشغالگر، مدعی شده بود امکان دارد افراد 
مسلح فلسطینی اقدام به تیراندازی و به شهادت 

رساندن خبرنگار شبکه الجزیره کرده باشند.

   اوکراین 
ابزار دست 
آمریکاست  
سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه با 
بیان اینکه رژیم 
کی یف برای هر 
اقدامی با واشنگتن 
هماهنگ است، 
گفت: آمریکا در حال 
قربانی کردن اوکراین 
است. ماریا زاخارووا 
افزود: »اوکراین 
برای هر اقدامی با 
واشنگتن بیعت کرده 
و ابزاری در دست 
ایالات متحده است«. 
این دیپلمات روس با 
تأیید سخنان اخیر 
یکی از مقام های 
وزارت خارجه 
چین، اظهار کرد: 
در حقیقت اوکراین 
برای آمریکا حکم 
»گوشت جلو گلوله« 
را ایفا می کند.

خبر

 همراهی توییتری ماسک 
با ترامپ

مالک جدید شبکه اجتماعی توییتر اعلام کرد به 
رئیس جمهور سابق آمریکا اجازه داده خواهد شد 
به این شبکه اجتماعی بازگردد. »ایلان ماسک« 
که با »فایننشال تایمز« مصاحبه می کرد، گفت: 
»ممنوعیت دائمی )برای استفاده از توییتر( باید 
بسیار نادر بوده و واقعاً فقط برای حساب هایی باشد 
که روبات بوده یا به کلاه برداری می پردازند یا اینکه 
حساب های هرزنامه هستند«. ماسک اضافه کرد: 
»من فکر می کنم ممنوعیت توییتر برای دونالد 
ترامپ صحیح نبوده و از لحاظ اخلاقی اشتباه بوده 
است«. شبکه اجتماعی توییتر بیستم دی 1399، 
به این بهانه که توییت های رئیس جمهور سابق 
آمریکا مروج خشونت در این کشور است، حساب 
او را در فاصله حدود 10 روز به پایان دوره ریاستش، 

برای همیشه تعلیق کرد.

 آمریکا به جای زورگویی
منابع ارزی ما را آزاد کند

سخنگوی طالبان در واکنش به تهدید این گروه از 
سوی آمریکا درباره سیاست جدید حجاب گفت: 
واشنگتن بهتر است به جای زورگویی، مسئولیت 
خود را در لغو تحریم ها و آزادسازی منابع ارزی مردم 
افغانستان انجام دهد. به گزارش فارس، »انعام الله 
سمنگانی« افزود: حجاب مسئله داخلی، عقیدتی 
و مذهبی است و پوشیدن حجاب در جامعه 
افغانستان لازم الاجرا بوده و هیچ تهدیدی برای زنان 

به حساب نمی آید.
 در همین حال سهیل شاهین، نماینده منتخب 
طالبان در سازمان ملل گفت: طالبان پوشیدن 
چادر و روبنده را برای زنان افغان اجباری نکرده و 
هر نوع پوششی که تمام بدن زن را بپوشاند برای 

ما حجاب است.

 غرب به دنبال ترویج
رقابت تسلیحاتی

ــاره از معاهده  وزارت خارجه چین با انتقاد دوبـ
نظامی استرالیا، آمریکا و انگلیس در حوزه هند و 
اقیانوسیه، گفت: این سه کشور در حال ترویج یک 
رقابت تسلیحاتی در شرق آسیا هستند. به گزارش 
فارس، »ژائو لی جیان« اظهار کرد: »استرالیا به 
همراه آمریکا و بریتانیا بدون هیچ گونه مشورتی با 
کشورهای منطقه، یک بلوک نظامی تشکیل داده 
و مسابقه تسلیحاتی را در منطقه اقیانوس آرام 

جنوبی تحریک می کنند«. 
ــرد: پکن خواستار  این دیپلمات چینی تأکید ک
عقب نشینی استرالیا از اقدامات خود و تجدیدنظر 

در معاهده نظامی با انگلیس و آمریکاست.

 ناتوانی 10 میلیون انگلیسی
در پرداخت قبض گاز

مدیرعامل شرکت تأمین کننده برق انگلیس گفت: 
با افزایش سرسام آور قیمت گاز در پی درگیری در 
اوکراین و تحریم های غرب علیه روسیه، قبض انرژی 
خانوارهای انگلیسی ممکن است افزایش یافته و 
تا اکتبر به 2هزارو900 پوند )3هزاو576 دلار( برسد. 
به گزارش فارس، با توجه به اینکه حدود 10 میلیون 
خانه در انگلیس به طور بالقوه قادر به پرداخت 
هزینه گرمایش خود نخواهند بود، دولت باید یک 

طرح حمایتی ایجاد کند. 
کیت اندرسون گفت: خانوارهای انگلیسی قبلاً 
شاهد افزایش 700پوندی هزینه های انرژی از جمله 
برق و گرمایش بین اکتبر تا آوریل بوده اند و انتظار 

می رود این افزایش تسریع شود.
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جهان

آمریکاآمریکاترکیهترکیه لبنانلبنان

امیدواری ترکیه به غرب

 منتظر
 اف16 هستیم

وزیر دفاع ترکیه گفت: آنکارا امیدوار است واشنگتن مجوز 
فروش جنگنده های اف16 به این کشور را صادر کند. به گزارش 
فارس،  »حلوصی آکار« افزود: موضع نهایی واشنگتن در قبال 
این موضوع نامشخص باقی مانده است. وی گفت: »این یک 
روند طولانی است و امیدواریم به نتایج مثبتی منتهی شود. آیا 
این امکان وجود دارد که موضوع اف16 خروجی مثبتی داشته 
باشد؟ این امکان پذیر است. اما آیا این موضوع قطعی است؟ 
خیر. ما تحولات را از نزدیک زیر نظر داریم. اگر ما اف16 های 
جدید را بخریم این موضوع از نیروی هوایی ما تا زمانی که 

جنگنده ملی مان را تولید کنیم، حمایت خواهد کرد«.

انتقاد انتخاباتی پسر ترامپ از دموکرات ها:

 شیر خشک نداریم 
به اوکراین کمک می کنیم!

فرزند ارشد رئیس جمهور سابق ایالات متحده آمریکا در 
توییتی انتقادی نوشت: آمریکا با مشکل کمبود شیرخشک 
مواجه است اما در این شرایط، کنگره به دنبال ارسال ۴0میلیارد 
دلار به اوکراین است. به گزارش فارس، »دونالد ترامپ جونیور« 
افزود: در حال حاضر نمی توانید شیر خشک در ایالات متحده 
پیدا کنید اما کنگره امروز به ارسال ۴0میلیارد دلار به اوکراین 
رأی می دهد. برای تغییر وضعیت، بیاییم آمریکا را در اولویت 
قرار دهیم. رسانه های آمریکایی گزارش دادند: شرکت های 
بزرگ تولید شیرخشک کودک در ایالات متحده به خاطر 

کاهش شدید تولید ، سهمیه بندی آن را         کلید زدند.

سید حسن نصرالله:

 جنگ داخلی
خط قرمز ماست

دبیر کل حزب الله لبنان روز گذشته طی سخنرانی خود در 
همایش انتخاباتی این جنبش در بیروت گفت: ما نه به دشمن 
اعتماد داریم و نه به پیام های او و آمادگی ما تا پایان مانورهای 
اسرائیل به قوت خود باقی خواهد ماند. سیدحسن نصرالله 
در ادامه با اشاره به تنوع فرقه ای و مذهبی در لبنان، افزود: 
جنگ داخلی، خط قرمز است و هر کسی که بر آن پافشاری 
کند، باید به عنوان خیانت تلقی شود. نصرالله در ادامه با 
اشاره به ذخایر غنی لبنان افزود: ما در دریای لبنان گنج )نفت 
و گاز( داریم، ولی مردم گرسنه و بدهکار هستند. چرا سراغ 

استخراج این گنج نرویم؟ از چه کسی می ترسید؟

موج واکنش های جهانی به شهادت خبرنگار مسیحی فلسطینی توسط رژیم صهیونیستیموج واکنش های جهانی به شهادت خبرنگار مسیحی فلسطینی توسط رژیم صهیونیستی

شهادت شهادت »»شیرینشیرین««

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

سردبیر:
امیر سعادتی

 شهادت سردار ناظری در سال 1۳۹۵
سرتیپ پاسدار محمد ناظری، فرمانده و بنیان گذار 

یگان ویژه تکاوری نیروی دریایی سپاه پاسداران، 
مرکز آموزش هوابرد سپاه و از بنیان گذاران دافوس 

سپاه بود. وی رکورددار پرش هوایی در سطح 
تکاوری سپاه و متخصص در فنون دریایی  و  

غواصی بود. وی سرانجام در ۲۲ اردیبهشت ۹۵ در 
بندر لنگه درگذشت.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

13/01

4/24

اذان مغرب

20/20

غروب خورشيد

20/00
 نیمه شب شرعی

00/12
طلوع فردا

6/01

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12/28

3/49

اذان مغرب

19/48

غروب خورشيد

19/28
 نیمه شب شرعی

23/38
طلوع فردا

5/27

  ارتباطات مردمی:                           37610086 )051(
  امور مشترکین:                          37618044-5 )051(
)051(   روابط عمومی:                            37662587 
  نمابر سردبیر:            37610087 - 37684004 )051(
  سازمان آگهی ها:             37628205 - 37088 )051(
فاکس: 37610085  )051(
  سفارشات چاپی:                         37676596 )051(
  چاپ مشهد:                     مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                           چاپخانه جوان

  آدرس دفتر مرکزی مشهد:
بولوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                               577 - 91735  
  تلفن:                                    14- 37685011 )051(

  دفترتهران:        
بولوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                                       66937575  )021(

)داخلی226(  66430122  )021(   نمابر:                     
 پیامک:                                                 30004567

شبکه »الجزیره« قطر با صدور بیانیه ای اعلام کرد: در یک جنایت فجیع که نقض 
قوانین و عرف بین الملل است، نظامیان رژیم اشغالگر صهیونیستی با خونسردی 
شیرین ابوعاقله خبرنگار الجزیره را ترور کردند. الجزیره در ادامه، این جنایت 

فجیع را که هدف آن جلوگیری از ادای رسالت رسانه هاست، محکوم کرد .


